
1 

                                                   VĚSTNÍK  

  16. 3. 2006 INFORMACE PRO VEŘEJNOST
 
 
O B S A H 

   
19  Změna části Ceník Poštovních podmínek České pošty, s.p., části Ceník 
20  Vydání příležitostných podacích R-nálepek - Karlovy Vary 1 
21  Používání příležitostného poštovního razítka - Karlovy Vary 1 
22  Používání příležitostného poštovního razítka -  Příbor 
23  Používání příležitostného poštovního razítka -  Praha 1 
24  Zrušení pošty Damnov 
25  Změna názvu pošty 
26  Vydání nových Poštovních podmínek služby Zásilkový balík 
27  Vydání příležitostných samolepících podacích R-nálepek - Příbor 
28  Vydání cenné nálepky na APOST – Slavičín 
29  Používání příležitostného poštovního razítka -  Slavičín 
30  Používání příležitostného poštovního razítka -  Praha 1/PM 
31  Používání příležitostného poštovního razítka -  Kraslice 
32  Používání příležitostného poštovního razítka -  Vyšší Brod 
33  Používání příležitostného poštovního razítka -  Praha 1 
34  Zahájení činnosti nové pošty České Budějovice 13 
35  Zrušení pošty Liberec 31 

 
                                                          

 
19 

ZMĚNA ČÁSTI CENÍK POŠTOVNÍCH PODMÍNEK 
ČESKÉ POŠTY, S.P., ČÁSTI CENÍK 

 
Generální ředitel České pošty, s.p., stanovil dodatkem č. 2 k  rozhodnutí GŘ č. 3/2004 

s účinností od 1.2.2006 nové ceny pro mezinárodní poštovní styk.  
 
Generální ředitel České pošty, s.p., stanovil dodatkem č 1 k rozhodnutí GŘ č. 63/2005 nové 

znění ceny za evidenční lístek poštovného s účinností od 1.3.2006. 
 
Kromě uvedených změn dochází k některým textovým úpravám. Úplný přehled platných cen za 

poštovní služby je obsažen v Ceníku, který je k dispozici k nahlédnutí na každé poště a na internetu. 
 
 

20 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÝCH PODACÍCH R - NÁLEPEK - Karlovy Vary 1 

 
U příležitosti filatelistické výstavy v Karlových Varech se budou používat R-nálepky 

s přítiskem „Filatelistická výstava Euregia Egrensis 2006 “a s logem výstavy. Nálepky jsou vydávány 
v sérii č.1 – 4 000 a budou používány poštou 360 01  Karlovy Vary 1 na příležitostné poštovní 
přepážce v hotelu Thermal od 23.8.2006 – 27.8.2006 a po té přímo na poště do spotřebování. 

 



2 

 
 

21 
POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA - Karlovy Vary 1 

 
U příležitosti III. filatelistické výstavy Euregia Egrensis Karlovy Vary 2006 se bude používat 

příležitostné poštovní razítko s textem „Euregio Egrensis, Karlovy Vary 2006, III. filatelistická 
výstava, Karlovy Vary 1“. Razítko bude používáno ve dnech 23.8.2006 – 27.8.2006 poštou              
360 01  Karlovy Vary 1 na příležitostné poštovní přepážce v prostorách hotelu Thermal. 
 
 

 
22 

POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA - Příbor 
 

U příležitosti otevření rekonstruovaného rodného domu významného rakouského neurologa a 
psychiatra, rodáka z  Příboru na Moravě, Sigmunda Freuda, jehož 150.výročí narození v letošním roce 
oslavujeme se bude používat příležitostné poštovní razítko s textem „Otevření rodného domu, 
Sigmund Freud, 1856-2006, Příbor“. Razítko bude používáno ve dnech 26.5.2006 – 28.5.2006 poštou 
742 58 Příbor na příležitostné poštovní přepážce v Informačním centru na příborské radnici. 
 
 
 

23 
POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA - Praha 1  

 
U příležitosti Ankety o nejkrásnější českou poštovní známku za rok 2005 se bude používat 

příležitostné poštovní razítko s textem „Nejkrásnější česká poštovní známka roku 2005, Poštovní 
muzeum, Praha 1“. Za rok 2005 zvítězila známka Letní krajina od malíře Adolfa Kosárka v ryteckém 
ztvárnění Václava Fajta. Razítko bude používáno dne 27.3.2006 poštou 110 00  Praha 1. 
 
 
 

24 
ZRUŠENÍ POŠTY  DAMNOV 

 
Dnem 1.dubna 2006 bude v okrese Tachov zrušena pošta 348 03 Damnov. Uvedená pošta 

nezajišťovala doručování zásilek. 
 
 
 

25 
ZMĚNA NÁZVU POŠTY 

 
S účinností od 1.dubna 2006 dojde ke změně názvu pošty 263 01 Dobříš 1 na 263 01 Dobříš. 

Pro obce Bělohrad, Budín, Budínek, Daleké Dušníky, Dlouhá Lhota, Dobříš, Drevníky, Drhovce, 
Drhovy, Druhlice, Háje, Homole, Hubenov, Jablonce, Lhotka, Libice, Lipiny, Nechalov, Obory, 
Ostrov, Ouběnice, Rybníky, Skalice, Slovanská Lhota, Strupina, Svaté Pole, Sychrov, Trnová, 
Vaječník, Vestec, Voznice, Žebrák a Županice bude název adresní pošty 263 01 Dobříš.     

 



3 

 
26 

VYDÁNÍ NOVÝCH POŠTOVNÍCH PODMÍNEK SLUŽBY ZÁSILKOVÝ BALÍK 
 

S účinností od 1. dubna 2006 vydává Česká pošta, s.p., nové Poštovní podmínky služby 
Zásilkový balík. 

Poštovní podmínky jsou rozšířeny o možnost, aby podavatelé, kteří mají s podnikem uzavřenou 
„Dohodu o podmínkách podávání poštovních zásilek Zásilkový balík“ a údaje o zásilkách předávají ve 
formě datového souboru, mohli podávat Zásilkové balíky s doplňkovou službou „Dobírka“ bez 
použití poštovní dobírkové poukázky nebo složenky.  

 
Aktuální znění Poštovních podmínek služby Zásilkový balík je k dispozici k nahlédnutí na všech 

poštách a internetových stránkách České pošty, s. p., na adrese www.cpost.cz. Informace o 
poskytovaných službách a změnách poskytuje zákazníkům i Informační centrum České pošty, s.p., na 
bezplatné telefonní lince 800 104 410. 

 
 
 

27 
VYDÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÝCH PODACÍCH SAMOLEPÍCÍCH R - NÁLEPEK - Příbor 

 
U příležitosti otevření rekonstruovaného rodného domu významného rakouského neurologa a 

psychiatra, rodáka z  Příboru na Moravě, Sigmunda Freuda, jehož 150.výročí narození v letošním roce 
oslavujeme se budou používat samolepící R-nálepky s přítiskem „rodiště S.Freuda “ v sérii č.1 – 1 
000. Nálepky budou používány ve dnech 26.5.2006 – 28.5.2006 poštou 742 58 Příbor na příležitostné 
poštovní přepážce v Informačním centru na příborské radnici a poté na poště až do spotřebování. 

 
 

 
28 

VYDÁNÍ CENNÉ NÁLEPKY NA APOST - Slavičín 
 

U příležitosti 750.výročí města Slavičín se budou používat cenné nálepky APOST s přítiskem 
„750 let “ na poště 763 21  Slavičín ve dnech 9.5.2006 – 27.5.2006. 
 
 

 
29 

POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA - Slavičín  
 

U příležitosti výročí 750.let založení města Slavičín se bude používat příležitostné poštovní 
razítko s textem „750 let města, 1256-2006, Slavičín“. Razítko bude používáno ve dnech          
9.5.2006 – 27.5.2006 na poště 763 21  Slavičín. 
 
 
 

30 
POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA - Poštovní muzeum  

 
U příležitosti výstavy „Pošta na Slovensku v 20.storočí “ se bude používat příležitostné poštovní 

razítko s textem „Pošta na Slovensku v 20.storočí, Poštovní muzeum, Praha 1“. Razítko bude 
používáno dne 20.5.2005 poštou 110 00  Praha 1 na příležitostné poštovní přepážce v Poštovním 
muzeu. 
 
 



4 

 
31 

POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA - Kraslice 
 

U příležitosti Velikonočních svátků se bude používat příležitostné poštovní razítko s textem 
„Velikonoční pošta, Kraslice “. Razítko bude používáno ve dnech od  3.4.2006 – 20.4.2006 poštou 
358 01  Kraslice. 
 
 

32 
POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA - Vyšší Brod  

 
U příležitosti každoročního Mezinárodního setkání majitelů historických vozidel ve Vyšším 

Brodě se bude používat příležitostné poštovní razítko s textem „Setkání majitelů historických vozidel, 
Vyšší Brod “. Razítko bude používáno dne 6.5.2006 poštou 382 73  Vyšší Brod na příležitostné 
poštovní přepážce v tábořišti „Pod hrází “ ve Vyšším Brodě. 

 
 

33 
POUŽÍVÁNÍ PŘÍLEŽITOSTNÉHO POŠTOVNÍHO RAZÍTKA - Praha 1 

 
U příležitosti vítězství ve volné třicítce žen na ZOH se používalo příležitostné poštovní razítko 

s textem „XX. ZOH Torino 2006, Zlatá medaile Kateřina Neumannová, Praha 1 “. Razítko bylo 
používáno ve dnech 28.2.2006 – 5.3.2006 a 15.3.2006 poštou 110 00  Praha 1.  

 
 

34 
ZAHÁJENÍ ČINNOSTI NOVÉ POŠTY ČESKÉ BUDĚJOVICE  13 

 
Dnem 8.dubna 2006 zahájí činnost nová pošta 370 13 České Budějovice 13, která bude 

umístěna v obchodním areálu TESCO v Borecké ulici.  Pošta nebude zajišťovat doručování zásilek. 
 

Hodiny pro veřejnost : 
 
pondělí – neděle       08.00 – 20.00 
 
 

35 
ZRUŠENÍ POŠTY LIBEREC 31 

 
Dnem 1. května 2006 bude zrušena pošta 463 21 Liberec 31. Uvedená pošta nezajišťovala 

doručování zásilek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vydává Česká pošta, s.p., generální ředitelství, Olšanská 9, 225 99 Praha 3,  tel. 267 196 540, 267 196 319, fax 267 196 406. 
Vychází 12 x ročně, roční předplatné za zasílání tohoto věstníku je 80,- Kč. Tisk  zajišťuje Česká pošta, s.p., OZ Střední 
Čechy. Objednávky předplatného přijímá Česká pošta, s.p., generální ředitelství, KN, Olšanská 9, 225 99 Praha 3. 
 


